

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ ๙ (ซอยบ้านนางน้อย
 เยี่ยงศรีณรงค์ - บ้านนายบุญชู ซีมกลาง) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงาน
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๓๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ ๙ (ซอยบ้าน
 นางน้อย เยี่ยงศรีณรงค์ - บ้านนายบุญชู ซีมกลาง) รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๒๓๗
 เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙๔๘ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๐.๑๐
 เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๗๙,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔ และ ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอนแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน
 ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทาง
 สะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง ราคา ๑๕.๐๐ - ๕๐.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน
 ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง

๕.๔ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่งของสำนักดัชนี
 เศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม ๒๕๖๒

๕.๕ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ลิตร และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗
 ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๑๕.๐๐ - ๕๐.๙๙ บาท ต่อลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสาร กลิ่นศรีสุข	รก.ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางศกวรรณ นวลฉวี	นักวิชาการคลังชำนาญการ	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการประกวดราคาจ้างสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ ๙ (ซอยบ้านนางน้อย เยื้องศรีณรงค์ - บ้านนายบุญชู ซีมกลาง) รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๒๓๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙๔๘ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๒ ซ้ำง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) ระยะเวลาดำเนินการ ๗๕ วัน วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๕๓๐,๐๐๐.- บาท โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๕๗๙,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔ และ ปร.๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ซึ่งราคากลางที่คำนวณได้เกินกว่าวงเงินงบประมาณ ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๕๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

วิรัช

(นายดวงอำนาจ ทับทิมธงไชย)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลใหม่



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลใหม่

ที่พิเศษ/๒๕๖๒ วันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๒

เรื่อง ผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ ๙)

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ ที่ ๗๐/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ ๙ (ซอยบ้านนางน้อย เยี่ยงศรีณรงค์ - บ้านนายบุญชู ซิมกลาง) เพื่อให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ ๙ (ซอยบ้านนางน้อย เยี่ยงศรีณรงค์ - บ้านนายบุญชู ซิมกลาง) ปริมาณงาน ขนาด กว้าง ๔.๐๐ เมตรยาว ๒๓๗ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙๔๘ ตารางเมตร ใหญ่ทางหินคลุก หนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๒ ข้างๆ ละ ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) โดยได้ทำการตรวจสอบราคาต้นทุนวัสดุและแรงงานต่อหน่วยโดยใช้เอกสารประกอบการพิจารณาดังกล่าว ตามรายการต่อไปนี้

๑. บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง
๒. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) สำหรับงานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๖.๐๐ - ๒๖.๙๙ บาท ต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง
๓. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม ๒๕๖๒
๔. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๘.๐๐-๒๘.๙๙ บาทต่อลิตร

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงมีมติให้ใช้ราคากลาง ๕๗๙,๐๐๐ บาท (-ห้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

/จึงเรียนมาเพื่อ.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

.....
(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)
ประธานกรรมการ

.....
(นางเกษณี นายนิมาย)
กรรมการ

.....
(นางศวรรณ นวลฉวี)
กรรมการ

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

(นางมนิตร์สุดา เย็นหลักร้อย)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(นางสาวนันทิชา อุตเสนา)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- 7 ส.ค. 2562

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลใหม่

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

.....
.....

.....
.....

(นางสาวนันทิชา อุตเสนา)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ/ผู้อำนวยการกองคลัง

(นายโกมินทร์ มะเตื่อ)
รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลใหม่

พิจารณาแล้ว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

อมชง

(นายดวงอำนาจ ทับทิมธงไชย)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 9 (ซอยบ้านนางน้อย เอียงณรงค์ - บ้านนางบุญชู ชิมกลาง)
ปริมาณงาน กว้าง 4.00ม. ยาว 237 ม. หน้า 0.15ม. พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 948 ตารางเมตร

ไหลทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.10ม. จำนวน 2 ซ้ำ

ที่ตั้งโครงการ หมู่ 9 บ้านถนนถั่ว ต.ใหม่ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

วันที่ 1/3/2562

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	443,338.27	1.3074	579,620.45	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			579,620.45	-ขนาดพื้นที่โครงการ 948 ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			579,000.00	-ราคาเฉลี่ย 610.76 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 70/2562 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562 ระยะเวลา 75 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษมีย์ ฉายพิมาย)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางศวรรณ นวลฉวี)

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และรายการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 9 (ซอยบ้านนางน้อย เชียงณรงค์ - บ้านนางบุญชู ชัยกลาง)

ปริมาณงาน กว้าง 4.00ม. ยาว 237 ม.หนา 0.15ม. พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 948 ตารางเมตร

ไหลทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.10ม. จำนวน 2 ซ้ำ

ที่ตั้งโครงการ หมู่ 9 บ้านถนนถั่ว ต.ใหม่ อ.โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 1-มี.ค.-62

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	เกรดปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	948	ตร.ม.	-	-	1.41	1,336.68	1,336.68	
2	ทรายหยาบรองพื้น	47.4	ลบ.ม.	406.54	19,270.00	99	4,692.60	23,962.60	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ ค.2 (280 ksc)	142.2	ลบ.ม.	2,238.32	318,289.10	306.00	43,513.20	361,802.30	
4	เหล็กเสริมคอนกรีต								
4.1	เหล็ก RB 19 mm	377.00	กก.	18.42	6,944.34	3.30	1,244.10	8,188.44	
4.2	เหล็ก DB 12 mm	0.00	กก.	20.09	-	3.30	-	-	
4.3	เหล็ก wire mesh dai 4x6 mm@ 30x30 cm.	948	ตร.ม.	29.50	27,966.00	5	4,740.00	32,706.00	
5	งานประกอบและติดตั้งแบบ								
5.1	ไม่แบบ (แบบเหล็ก)	474	ม.	-	-	20.6	9,764.40	9,764.40	
5.2	ไม่คร่า	0.00	ลบ.พ.	401.87	-	0	-	-	
5.3	ไม่ค้ำยัน	0.00	ตัน	20.00	-	0	-	-	
6	Joint Sealer	36.5	ลิตร	45.00	1,642.50	13.35	487.28	2,129.78	
7	หินคลุกไหลทาง	7.11	ลบ.ม.	385.96	2,744.18	99	703.89	3,448.07	
8	ท่อคสล.ชั้น3ขนาด 0.40 ม.	0	ท่อน	401.87	-	-	-	-	
	รวมเป็นเงิน				376856.12		66,482.15	443,338.27	